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Settore Servizi Economico Finanziari
IL CONSIGLIO COMUNALE
- Vista la relazione del Settore Servizi economico finanziari con la quale si propone I'approvazione
del Rendiconto della Gestione 2010;

- visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Igs. n. 267/2000;

- vista la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti;
DELIBERA
1) di approvare in ogni sua parte il Rendiconto della Gestione 2010 composto dal Conto del
Bilancio, dal Conto del Patrimonio, dal Conto Economico e dal Prospetto di Conciliazione;
2) di prendere atto delle risultanze del Conto del Tesoriere reso dal Tesoriere Comunale;

3) didare atto che la gestione finanziaria presenta le seguenti risultanze finali:

Risultato della gestione finanziaria

Gestione

Fondo di cassa al 1 gennaio

Residui
26.611.252,99

Competenza

Totale
26.611.252,99

Riscossioni 26.585.197,06 84.616.753,18 111.201.950,24
Pagamenti 41.459.436,06 68.773.322,82 110.232.758,88
Fondo di cassa al 31 dicembre 11.737.013,99 15.843.430,36 27.580.444,35
Pagamenti per azioni esecutive non 0,00 0,00 0,00
regolarizzate al 31 dicembre

Differenza 27.580.444,35
Residui attivi 63.640.241,76 25.895.491,45 89.535.733,21
Residui passivi 75.688.508,29 39.828.534,27 115.517.042,56
Avanzo (+) Disavanzo(-) -311.252,54 1.910.387,54 1.599.135,00
Avanzo applicato al Bilancio di Previsione 0,00
Avanzo disponibile 1.599.135,00

4) di dare atto che la situazione patrimoniale ed economica al 31.12.2010 risulta la seguente:

Situazione Patrimoniale

Totale dell’attivo 348.551.663,32
Totale del passivo 348.551.663,32
Patrimonio netto 125.792.772,56
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Conto Economico

a) Proventi della gestione +83.273.163,18
b) Costi della gestione - 78.055.269.62
(a-b) Risultato della gestione +5.217.893,56
C) Proventi e oneri da aziende + 428.040,63
d) Proventi e oneri finanziari - 1.092.796,21
e) Proventi e oneri straordinari + 8.963.906,39
Risultato economico (a-b+c-d+e) +13.517.044,37

Settore Servizi Economico Finanziari

5) di dare atto che I’Ente ha rispettato i limiti di spesa stabiliti per I’anno 2010, avendo registrato i
seguenti risultati rispetto all’obiettivo programmatico di competenza mista (dati in migliaia di euro):

- obiettivo programmatico saldo finanziario 2010: 2.265
- saldo finanziario conseguito al 31/12/2010: 2.304
- differenza positiva: 39

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma

dell’art. 134 del D.Igs.267/2000.

La delibera é stata approvata a maggioranza con i voti favorevoli dei gruppi: PD, PRC, IDV, PDCI,

SEL. Contro: AN, Fl, FINALM. X SESTO. Assenti: VERDI, LN.
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Settore Servizi Economico Finanziari
ALLA GIUNTA COMUNALE

SEDE
OGGETTO: Approvazione Rendiconto Gestione 2010.
Aisensi dell’art. 42 del D. Igs. n. 267/2000, il Consiglio Comunale deve procedere all’approvazione
del Rendiconto della gestione 2010.
Il termine per I’'approvazione é fissato, dall’art. 227, comma 2, del D. Igs. n. 267/2000 al 30 aprile.
Il Rendiconto della gestione finanziaria dell’esercizio 2010 presenta le seguenti risultanze:
CONTO DEL BILANCIO
ENTRATE COMPETENZA

PREVISIONI DEFINITIVE ACCERTAMENTI

Avanzo d’amministrazione

Titolo 1 - Entrate tributarie

Titolo 2 — Entrate da trasferimenti correnti

Titolo 3 — Entrate extratributarie

Titolo 4 — Alienazione ammortamento
beni patrimoniali

Titolo 5 — Entrate da accensione di prestiti

Titolo 6 — Entrate per servizi c/terzi

USCITE COMPETENZA

Titolo 1 - Spese correnti

Titolo 2 - Spese in conto capitale
Titolo 3 - Spese per rimborso prestiti
Titolo 4 — Spese per servizi c/terzi

1.500.000,00
37.740.511,05
20.795.330,10
19.648.783,98
21.840.224,76

20.254.393,75
17.899.720,99

0,00
38.225.209,33
22.279.123,68
19.191.286,75
16.549.126,61

0,00
14.267.498,26

139.678.964,63

75.336.515,13
23.340.224,76
23.102.503,75
17.899.720,34

110.512.244,63

73.133.749,26
18.361.270,02

2.839.339,55
14.267.498,26

139.678.964,63

108.601.857,09
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Settore Servizi Economico Finanziari

La ripartizione delle spese, secondo gliinterventi di cui al DPR 194/96, risulta cosi determinata:

TITOLO 1 SPESE CORRENTI

Interv. 1 Personale

Interv. 2 Acquisti di beni di consumo e/o
materie prime

Interv. 3 Prestazioni di servizi

Interv. 4 Utilizzo di beni di terzi

Interv. 5 Trasferimenti

Interv. 6 Interessi passivi e oneri finanziari diversi

Interv. 7 Imposte e tasse

Interv. 8 Oneri straordinari della gestione

corrente
Interv. 10 Fondo svalutazione crediti
Interv. 11  Fondo diriserva
TOTALE

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

Interv. 1 Acquisizione beni immobili

Interv. 3 Acquisto di beni per realizzazioni in
economia

Interv. 5 Acquisizione beni mobili, macchine ed
attrezzature tecnico - scientifiche

Interv. 6 Incarichi professionali esterni
Interv. 7 Trasferimenti di capitale
Interv. 9 Conferimenti capitale
Interv. 10  Concessione di crediti e anticipazioni
TOTALE
TITOLO 3 SPESE PER RIMBORSO PRESTITI
Interv. 1 Rimborso per anticipazioni di cassa
Interv. 3 Rimorso di quota capitale di mutui e
prestiti
TOTALE

TOTALE GENERALE

PREVIS. DEFINITIVE

28.225.154,03
752.887,40

38.288.967,15
316.739,27
3.515.971,31
1.599.970,00
1.784.256,47
767.201,53

0,00
85.367,97
75.336.515,13

PREVIS. DEFINITIVE

22.854.244,76
50.000,00

101.780,00

0,00

274.200,00

0,00

60.000,00
23.340.224,76
PREVIS. DEFINITIVE

20.254.393,75
2.848.110,00

23.102.503,75

121.779.243,64

IMPEGNI

27.665.078,12
725.557,92

37.592.638,09
316.739,27
3.241.861,55
1.289.449,08
1.586.807,60
715.617,63

0,00
0,00
73.133.749,26

IMPEGNI

18.035.882,31
31.835,18

98.396,76
0,00
189.478,75
0,00

5.677,02
18.361.270,02
IMPEGNI

0,00
2.839.339,55

2.839.339,55

98.509.394,26
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Siriportano, di seguito, gli equilibri contabili finali al 31 dicembre 2010:
GESTIONE DELLA COMPETENZA
PARTE CORRENTE

Totale entrate primi tre titoli

Totale spese titolo primo
Totale spesa per rimborso prestiti

Totale spese correnti

73.133.749,26
2.839.339,55

75.973.088,81

Differenza della gestione corrente

PARTE INVESTIMENTI

Spese in conto capitale
Finanziate con:

Entrate titolo 4 16.549.126,61
Entrate per assunzione di mutui 0,00

Differenza della gestione investimenti finanziata
con entrate correnti destinate alla spesa in conto
capitale

Risultato della gestione di competenza

Relativamente alla gestione residui si rileva che i residui attivi accertati
alla chiusura dell’esercizio 2009 in € 94.881.471,09 sono stati
riaccertati in €

Il Fondo cassa c/o Tesoreria Comunale al 31.12.09 ammontava a

e che iresidui passivi che alla chiusura dell’esercizio 2009
ammontavano a € 118.925.585,32 sono stati reimpegnati in €

con una differenza negativa in c/residui di €

Poiché la gestione di competenza presenta le seguenti risultanze:
Entrate accertate

Uscite impegnate

Sirileva una differenza positiva in c/gestione di

Per cui I’esercizio 2010 si chiude con un avanzo di amministrazione pari a

Settore Servizi Economico Finanziari

79.695.619,76

18.361.270,02

-1.812.143,41

90.225.438,82

26.611.252,99

117.147.944,35

- 311.252,54

110.512.244,63
108.601.857,09

1.910.387,54

€ 1.599.135,00
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Settore Servizi Economico Finanziari

In conseguenza della gestione, la situazione patrimoniale ed economica al 31/12/2010 risulta
essere cosi determinata:

Situazione Patrimoniale

Totale dell’attivo 348.551.663,32
Totale del passivo 348.551.663,32
Patrimonio netto 125.792.772,56

Conto Economico

a) Proventi della gestione +83.273.163,18
b) Costi della gestione - 78.055.269,62
(a-b) Risultato della gestione +5.217.893,56
c) Proventi e oneri da aziende + 428.040,63
d) Proventi e oneri finanziari - 1.092.796,21
e) Proventi e oneri straordinari + 8.963.906,39
Risultato economico (a-b+c-d+e) +13.517.044,37

Si da atto che il Collegio dei Revisori del Conto, nominati con delibera di Consiglio Comunale
n. 28 del 29 giugno 2009, ha predisposto la relazione di cui all’art. 239 comma 1 del D. L.vo
267/2000.

Tutto cio premesso, si propone |I'approvazione del Rendiconto della gestione 2010, composto
dal Conto del Bilancio, dal Conto del Patrimonio, dal Conto Economico e dal Prospetto di
Conciliazione, nelle risultanze finali sopra descritte e di prendere atto del Conto del Tesoriere
reso dal Tesoriere Comunale Banca Intesa San Paolo.

Sesto San Giovanni, 4 aprile 2011 Il Dirigente Settore Finanziario
(Dott.ssa Flavia Orsetti)





