

#### IL CONSIGLIO COMUNALE

- Vista la relazione del Settore Servizi economico finanziari con la quale si propone l'approvazione del Rendiconto della Gestione 2010;
- visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. lgs. n. 267/2000;
- vista la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti;

#### **DELIBERA**

- 1) di approvare in ogni sua parte il Rendiconto della Gestione 2010 composto dal Conto del Bilancio, dal Conto del Patrimonio, dal Conto Economico e dal Prospetto di Conciliazione;
- 2) di prendere atto delle risultanze del Conto del Tesoriere reso dal Tesoriere Comunale;
- 3) di dare atto che la gestione finanziaria presenta le seguenti risultanze finali:

### Risultato della gestione finanziaria

Gestione Fondo di cassa al 1 gennaio Riscossioni	Residui 26.611.252,99 26.585.197,06	Competenza 84.616.753,18	Totale 26.611.252,99 111.201.950,24
Pagamenti	41.459.436,06	68.773.322,82	110.232.758,88
Fondo di cassa al 31 dicembre	11.737.013,99	15.843.430,36	27.580.444,35
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	0,00	0,00	0,00
Differenza			27.580.444,35
Residui attivi	63.640.241,76	25.895.491,45	89.535.733,21
Residui passivi	75.688.508,29	39.828.534,27	115.517.042,56
Avanzo (+) Disavanzo(-)	-311.252,54	1.910.387,54	1.599.135,00
Avanzo applicato al Bilancio di Previsione			0,00
Avanzo disponibile			1.599.135,00

4) di dare atto che la situazione patrimoniale ed economica al 31.12.2010 risulta la seguente:

#### Situazione Patrimoniale

Totale dell'attivo	348.551.663,32
Totale del passivo	348.551.663,32
Patrimonio netto	125.792.772,56



|--|

a) Proventi della gestione b) Costi della gestione	+ 83.273.163,18 - 78.055.269,62
(a-b) Risultato della gestione	+ 5.217.893,56
<ul><li>c) Proventi e oneri da aziende</li><li>d) Proventi e oneri finanziari</li><li>e) Proventi e oneri straordinari</li></ul>	+ 428.040,63 - 1.092.796,21 + 8.963.906,39
Risultato economico (a-b+c-d+e)	+ 13.517.044,37

5) di dare atto che l'Ente ha rispettato i limiti di spesa stabiliti per l'anno 2010, avendo registrato i seguenti risultati rispetto all'obiettivo programmatico di competenza mista (dati in migliaia di euro):

- obiettivo programmatico saldo finanziario 2010: 2.265

- saldo finanziario conseguito al 31/12/2010: 2.304 - differenza positiva: 39

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del D.lgs.267/2000.

La delibera è stata approvata a maggioranza con i voti favorevoli dei gruppi: PD, PRC, IDV, PDCI, SEL. Contro: AN, FI, FINALM. X SESTO. Assenti: VERDI, LN.



#### **ALLA GIUNTA COMUNALE**

### SEDE

## OGGETTO: Approvazione Rendiconto Gestione 2010.

Ai sensi dell'art. 42 del D. Igs. n. 267/2000, il Consiglio Comunale deve procedere all'approvazione del Rendiconto della gestione 2010.

Il termine per l'approvazione è fissato, dall'art. 227, comma 2, del D. lgs. n. 267/2000 al 30 aprile.

Il Rendiconto della gestione finanziaria dell'esercizio 2010 presenta le seguenti risultanze:

### **CONTO DEL BILANCIO**

ENTRATE COMPETENZA	PREVISIONI DEFINITIVE	ACCERTAMENTI
Avanzo d'amministrazione	1.500.000,00	0,00
Titolo 1 - Entrate tributarie	37.740.511,05	38.225.209,33
Titolo 2 – Entrate da trasferimenti correnti	20.795.330,10	22.279.123,68
Titolo 3 - Entrate extratributarie	19.648.783,98	19.191.286,75
Titolo 4 - Alienazione ammortamento	21.840.224,76	16.549.126,61
beni patrimoniali		
Titolo 5 - Entrate da accensione di prestiti	20.254.393,75	0,00
Titolo 6 – Entrate per servizi c/terzi	17.899.720,99	14.267.498,26
	139.678.964,63	110.512.244,63
USCITE COMPETENZA		
Titolo 1 - Spese correnti	75.336.515,13	73.133.749,26
Titolo 2 - Spese in conto capitale	23.340.224,76	18.361.270,02
Titolo 3 - Spese per rimborso prestiti	23.102.503,75	2.839.339,55
Titolo 4 – Spese per servizi c/terzi	17.899.720,34	14.267.498,26
	139.678.964,63	108.601.857,09



La ripartizione delle spese, secondo gli interventi di cui al DPR 194/96, risulta così determinata:

TITOLO 1	SPESE CORRENTI	PREVIS. DEFINITIVE	IMPEGNI
Interv. 1	Personale	28.225.154,03	27.665.078,12
Interv. 2	Acquisti di beni di consumo e/o	752.887,40	725.557,92
	materie prime		
Interv. 3	Prestazioni di servizi	38.288.967,15	37.592.638,09
Interv. 4	Utilizzo di beni di terzi	316.739,27	316.739,27
Interv. 5	Trasferimenti	3.515.971,31	3.241.861,55
Interv. 6	Interessi passivi e oneri finanziari diversi	1.599.970,00	1.289.449,08
Interv. 7	Imposte e tasse	1.784.256,47	1.586.807,60
Interv. 8	Oneri straordinari della gestione corrente	767.201,53	715.617,63
Interv. 10	Fondo svalutazione crediti	0,00	0,00
Interv. 10	Fondo di riserva	85.367,97	0,00
mitorv. Tr	TOTALE	75.336.515,13	73.133.749,26
		70.000.0107.0	
TITOLO 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	PREVIS. DEFINITIVE	IMPEGNI
Interv. 1	Acquisizione beni immobili	22.854.244,76	18.035.882,31
Interv. 1 Interv. 3	Acquisto di beni per realizzazioni in	50.000,00	31.835,18
iiiteiv. 3	economia	30.000,00	31.033,10
Interv. 5	Acquisizione beni mobili, macchine ed	101.780,00	98.396,76
	attrezzature tecnico - scientifiche		,
Interv. 6	Incarichi professionali esterni	0,00	0,00
Interv. 7	Trasferimenti di capitale	274.200,00	189.478,75
Interv. 9	Conferimenti capitale	0,00	0,00
Interv. 10	Concessione di crediti e anticipazioni	60.000,00	5.677,02
	TOTALE	23.340.224,76	18.361.270,02
TITOLO 3	SPESE PER RIMBORSO PRESTITI	PREVIS. DEFINITIVE	IMPEGNI
Interv. 1	Rimborso per anticipazioni di cassa	20.254.393,75	0,00
Interv. 3	Rimorso di quota capitale di mutui e	2.848.110,00	2.839.339,55
	prestiti TOTALE	23.102.503,75	2.839.339,55
	1017122		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
TOTALE GE	NERALE	121.779.243,64	98.509.394,26



Si riportano, di seguito, gli equilibri contabili finali al 31 dicembre 2010:

# **GESTIONE DELLA COMPETENZA**

# PARTE CORRENTE

Totale entrate primi tre titoli		79.695.619,76
Totale spese titolo primo	73.133.749,26	
Totale spesa per rimborso prestiti	2.839.339,55	
Totale spese correnti	75.973.088,81	
Differenza della gestione corrente		3.722.530,95
PARTE INVESTIMENTI		========
Spese in conto capitale		18.361.270,02
Finanziate con:		10.001.270,02
Entrate titolo 4 Entrate per assunzione di mutui Differenza della gestione investimenti finanziata	16.549.126,61 0,00	
con entrate correnti destinate alla spesa in conto		- 1.812.143,41
capitale Risultato della gestione di competenza		1.910.387,54
		========
Relativamente alla gestione residui si rileva che i residula chiusura dell'esercizio 2009 in € 94.881.471,09 so		00 225 420 02
riaccertati in €		90.225.438,82
Il Fondo cassa c/o Tesoreria Comunale al 31.12.09 al	mmontava a	26.611.252,99
e che i residui passivi che alla chiusura dell'esercizio ammontavano a € 118.925.585,32 sono stati reimpeg		117.147.944,35
con una differenza negativa in c/residui di €		- 311.252,54
Poiché la gestione di competenza presenta le segue	enti risultanze:	
Entrate accertate		110.512.244,63
Uscite impegnate		108.601.857,09
Si rileva una differenza positiva in c/gestione di		1.910.387,54
Per cui l'esercizio 2010 si chiude con un avanzo di ar	mministrazione pari a	€ 1.599.135,00



In conseguenza della gestione, la situazione patrimoniale ed economica al 31/12/2010 risulta essere così determinata:

<u>Situazione Patrimoniale</u>	
Totale dell'attivo	348.551.663,32
Totale del passivo	348.551.663,32
Patrimonio netto	125.792.772,56
Conto Economico a) Proventi della gestione b) Costi della gestione	+ 83.273.163,18 - 78.055.269,62
(a-b) Risultato della gestione	+ 5.217.893,56
c) Proventi e oneri da aziende d) Proventi e oneri finanziari e) Proventi e oneri straordinari	+ 428.040,63 - 1.092.796,21 + 8.963.906,39

Si dà atto che il Collegio dei Revisori del Conto, nominati con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 29 giugno 2009, ha predisposto la relazione di cui all'art. 239 comma 1 del D. L.vo 267/2000.

Tutto ciò premesso, si propone l'approvazione del Rendiconto della gestione 2010, composto dal Conto del Bilancio, dal Conto del Patrimonio, dal Conto Economico e dal Prospetto di Conciliazione, nelle risultanze finali sopra descritte e di prendere atto del Conto del Tesoriere reso dal Tesoriere Comunale Banca Intesa San Paolo.

Sesto San Giovanni, 4 aprile 2011

Risultato economico (a-b+c-d+e)

Il Dirigente Settore Finanziario (Dott.ssa Flavia Orsetti)

+ 13.517.044,37